ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNP.J: I8.I24.934/(IIHI1-(I9

PORTARIA/SEMAS N 006 DF. (16 DF FEVEREIRO DE 2024.

•'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL
COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETÁRIA IVTUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei

Orgânica Municipal, em especial o art. 79^ incisos III e competências delegadas pelo Chefe do

Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III, 66 e 67 da Lei n'^ 8.666/93. e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA, Matrícula n° 3959-1, para

fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N° 006/2024 - SEMAS,

Originário do Processo Licitatório n° 2023.1018.002/2023 - SEMAFIN, Pregão Presencial n°

001/2023 - CPL/DP, que tem como objeto o fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo

diesel comum e óleo diesel S-10), para abastecimento da frota de veículos da SEMAS, que disponha de

pelo menos 1 (um) posto de abastecimento, que funcione diariamente, 24h, na zona urbana dessa

municipalidade, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município

de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA A. M. VASCONCELOS (POSTO

KAROLINA), com o período de vigência de; 06/02/2024 a 31/12/2024.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Maílton HenriquV Mota dos Santos
Scta-iana Munictpa! de Assislíncia Socpa)

Portaria n" (X)3/202 I

Praça Teixeira de Freitas. n° 72 - Centro - CEP: 6S.765-000
Dom Pfúto - Maranhao

DIARIQ OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS

. -L O^NpÀhH*!

SáO LUÍS, QUARTA ' 21 DE FEVEREIRO OE 2024 - ANO XVIII

ISSN 2763-860X

N? 3292

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identífícaóor d67071de0dlaal0d7de637273a5n5S9

PORTMUA/SEMAS N« 006 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA/SEMAS N> 006 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024.
"DISPÕE SOBRE A HOMEAÇÃO DE SERVIDOR MVMICIPAi COMO
FISCAL DE COHTRATO, E DÂ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÁO. ro USO de sues atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79", incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei
8,666/93, e

RESOLVE:

Art. le - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA.

Matrícula 3959-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO NB 006/2024 • SEMAS, Originário do
Processo LIcitatórIo rB 2023.1018.002/2023 - SEMAFIN, Pregáo
Presencial n° 001/2023 - CPL/OP, que tem como objeto o

fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum e
óleo diesel S-10). para abastecimento da frota de veículos da SEMAS.•e disponha de pelo menos 1 (um) posto de abastecimento, que

icione diariamente, 24h, na zona urbana dessa municipalidade, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS • a EMPRESA
A. M. VASCONCELOS (POSTO KAROLINA), com o período de

vigência de: 06/02/2024 a 31/12/2024.
Art. 2B • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n» 003/2021

Publicado por JOEL PINHBHO DE ASSUNÇÃO
Código IdenOfleador: bb3b6f2e448e92fae22ba0e627a5S7S4

Portaria n" 003/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador c06ed6b3757ead537157324c78421cda

PORTARIA/SEMAS NB 008 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA/SEMAS NB 008 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024.

'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇiO OE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E OÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da lei Orgânica Municipal, em especial o

art. 79B, Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58. Inciso lii, 66 e 67 da Lei nB
8,666/93, e

RESOLVE:

Art. IB . Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA.
Matrícula nB 39S9-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do CONTRATO NB 008/2024 - SEMAS, Originário do
Processo Licitatório nB 2022.1201.001/2022 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n° 001/2023 - SRP, que tem como objeto o fornecimento
de bens permanentes (móveis, eletrodomésticos, equipamentos de
vídeo, sonorização, comunicação e ar condicionado), para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Dom Pedro- MA. celebrado com a SEMAS • • EMPRESA ESCOLUR

INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA com o período de vigência de:
09/02/2024 a 31/12/2024.

Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Maitton Henrique Meta dos Santos

Secretária Municipal de /Assistência Social
Portaria na 003/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código /dentíflcador; e5b670f759dbclfe3a389762949f6907

PORTARIA/SEMAS NB 007 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA/SEMAS NB 007 DE 09 OE FEVEREIRO DE 2024.

'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
j^SCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
IPSECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79», incisos ill e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e. ainda, de acordo com os artigos 56. inciso Ml, 66 e 67 da Lei n»
8,666/93. e

RESOLVE:

Art. IB • Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matrícula n» 39S9-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO NB 007/2024 • SEMAS, Originário do
Processo Licitatório nB 2022.1201.001/2022 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n° 001/2023 - SRP. que tem como objeto o fornecimento

de bens permanentes (móveis, eletrodomésticos, equipamentos de
vídeo, sonorização, comunicação e ar condicionado), para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e ■ EMPRESA E. DANTAS
BRANDÃO EIRELI com O período de vigência de: 09/02/2024 a
31/12/2024.

Art. 2B • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oê-se ciência,

Pubilque-se e Cumpra-se.

Mailton Hanriquo Mota doa Santos
Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA/SEMAS NB 009 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA/SEMAS NB 009 OE 09 DE FEVEREIRO DE 2024.

'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÀ OUTRAS PROV/DÊNCfAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79». incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso Ml, 66 e 67 da Lei n»
8.666/93, e

RESOLVE:

Art. IB • Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA.
Matrícula n» 39S9-1, para físcalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO NB 009/2024 • SEMAS, Originário do
Processo Licitatório n» 2022.1201.001/2022 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n' 001/2023 • SRP, que tem como objeto o fornecimento

de bens permanentes (móveis, eletrodomésticos, equipamentos de
vídeo, sonorização, comunicação e ar condicionado), para atender as
demandas da Secretaria Municipal de /Assistência Social do Município de
Dom Pedro- MA. celebrado com a SEM/LS e a EMPRESA O. DE SOUSA
UMA, com o período de vigência de: 09/02/2024 a 31/12/2024.
Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de /Assistência Social

Portaria n» 003/2021

â
www.famem.org.br 46/181